www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

214 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXVI

ld: 167C36CA3 24C23 B9

~~~ G~lU>..Q.?Xb.QÍ
RUA C!CERO MANOEL DE CARVALHO. N • 214 - CEP 64. 578-000

CNPJ Ot.612.570/ 0001-03
CAMPO GRANDE DO PlAUt- PI

PORTARIA Nº 0:n/2023

DISPôE SOBRE A CONCESSÃO DA LICENÇA SEM
VENCIMENTO PARA O SERVIDOR JOSÉ
GERALDO DA STT,VA, OCUPANTF. DO CARGO DE
VIGIA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE DO
PJAuf E DÁ OUTRAS PROVIDÍNCJAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ, ESTADO DO
PIAuf, no uso de suas atribuições, contidas na Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a solicitação formulada pelo servidor para a concessão de licença
sem vencimento para tratar de assuntos particulares;

CONSIDERANDO o d isposto no artigo 74 da Lei Municipal nº 009/1997 no Capítulo
IV, Inciso VII, seção VII que HDis~ sobre o Regime Ú11ic.o dos Semidores P,íblicos e Civis do
Município de Campo Gm11tk do Pin11í, para assuntos pnrtic11/nres e 011l ms pnwidê11cins".

RESOLVE:

Art- 1 º - CONCEDER licença sem vencimento para tratar de assuntos particular<.>s, pelo
período de 02 (doí.") anos, sem remuneração, para o servidor José Geraldo da Silva,
portador de CPF nº 341.011.283-91, ocupante do cargo efetivo vigia, lotado na Secretaria
Munidpal de Saúde do Mwticipio de Ctmpo Grande do Piauí-PI

Art. 2° - Após o término do prazo da licença sem vencimento, o servidor deverá
apresentar-,;e perante o setor de pessoal e retomar imediatamente ao serviço.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as
d isposições em contrário.

Registre-,;e Publique-se Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande do Piauí, Estado do Piauí em 26 de
íulho de 2023.

~\@ ~ ~ Francisco JBezerra
Prefeito Municipal de Campo Grande do · • PI

ld:0FSBDB705E9A2478

($)
cõêAb':rEii.'.'i:tA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n º 038/ 2023
Dispensa n º 018/ 2023

A Prefeitura Municipal de Cocal de Telha-PI, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que está recebendo
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data de publicação,
para a contratação de serviço de locação de servidor de banco de dados com
arquitetura 64bits, para implantação do sistema de prontuário eletrônico do SUS (E
SUS PEC) no município de Cocal D e Telha-PI, incluindo IP dedicado (em nuvem),
e atualizações que se fizerem necessárias, para a secretaria municipal de saúde de Cocal
De Telha - Piauí.

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da lei 14.133, de 1° de abril de 2021, e
suas alterações.

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico:
licitacaococaltelha@gmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações,
localizado na Rua Francisco Alves Mendes, nº 149, Centro, Cocal de Telha - PI, ou
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: licitacaococaltelha@gmail.com.

Cocal de Telha - PI, 01 de agosto de 2023

Maria do Socorro Silva de Oliveira
Presidente CPL.

m
s

ld:OE2895F80110275A

()(,. --
1 §iír'. f P1@hottnail com

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Fica desconsiderada a publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, onde referia-se ao PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023, cujo objeto tratava-se de Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento Gêneros Alimentícios
para composição da Merenda Escolar, para o município de Eliseu Martins/PI, publicado no dia
31/07/2023, no Diário Oficial dos Municípios, Diário Oficial da União-Seção 3, Jornal
O Dia, 29 e 30/07/2023.

Motivo: Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente a
modalidade da licitação, devendo, então, ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos
legais.

Maiores Informações poderão serem solicitadas na Prefeitura Municipal de
Eliseu Martins/PI - podendo ser pessoalmente, por telefone (89) - 94400-1954, no horário das
00h00min às 14h00min

Eliseu Martins-PI, 01 de agosto de 2023.

Deliane da Silva Carvalho
Pregoeira da PMEM

1 d: 15 lSF 151 D4C224C5

GOVERNO IIUNICl'AL

GOV ERNO MUN ICIP AL

MUNICÍPIO DE CAPITÃO DE CAMPOS

CNPJ: 06.553.879/0001-85

PRAÇA ACELINO RESENDE, N" 150.
CEP: 64270-000 - CAPITÃO DE CAMPOS-PI

A Prefeitura Municipal de Capitão de Campos- PI, Registrada sob o CNPJ:
06.553.879/0001-85 e localizada na Praça Acelino Resende nº 150, Centro, Capitão de
Campos- PI, CEP Nº 64270-000, toma público que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, de Nº 013/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO
048/2023, com julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL cujo objeto é para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E
DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICIPIO DE CAPITÃO DE CAMPOS- PI. A licitação será realizada as 08h00min
(Oito Horas) do dia 14 de Agosto de 2023, conforme faculta a Lei 10.520/02, em
concordancia com lei n.0 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021, e suas alteragoes
subsequentes e legislação correlata e demais exigências deste Edital .

Abertura das propostas será às 08h00min min (Oito horas) horas do dia 14 de Agosto
de 2023, conforme faculta a Lei nº 10.520/2020 em concordancia com a Lei n.º 14.133, DE
1° DE ABRIL DE 2021, e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais
exigências deste Edital
Modo de disputa: Aberto
Valor Referencia: R$100.00,00 (Cem Mil Reais)
Fontes De Recursos: FPM, ICMS, FUNDEB, FUS, FMS, FMAS, QSE, OUTROS
RECURSOS E RECURSOS PRÓPRIOS.
Retirada do Edital a partir de: 02/08/2023 nos endereços eletrônicos:
https://bnccompras.com e www.tce.pi.gov.br e/ ou http://capitaodecampos.pi.gov.br.

Informações: licitacoescapitaodecampos@gmail.com

Capitão de Campos-PI, 01 de Agosto de 2023.

Gabriela Vlrginia de Oliveira

Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org